

BEWI Insulation Danmark A/S

Lundagervej 20

8722 Hedensted

CVR-nr. 20047941

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 17. juni 2024

Birgit Rathmann
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	BEWI Insulation Danmark A/S Lundagervej 20 8722 Hedensted
Telefon	76741611
CVR-nr.	20047941
Regnskabsår	1. januar 2023 - 31. december 2023
Bestyrelse	Karl Erik Vester Olesen Mette Søndergaard Mats Jonas Siljeskär
Direktion	Jesper Vind Andreassen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup
CVR-nr.	33771231
Advokat	Lundgrens Advokatpartnerselskab Tuborg Boulevard 12 2900 Hellerup
Pengeinstitut	Nordea Bank Danmark A/S Vesterbrogade 8 0900 København C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i produktion og salg af isoleringsmaterialer og dermed beslægtede produkter i Danmark.

Som følge af BEWIs opkøb af Jackon koncernen i 2022 blev det besluttet at splitte virksomhedens danske aktiviteter op i to selskaber. BEWI Insulation Danmark A/S varetager således fra 1. januar 2023 alle danske aktiviteter inden for byggeindustrien, hvor BEWI Denmark A/S betjener markedet indenfor emballage og komponenter. Spaltningen er gennemført som en skattefri spaltning, og selskabet har som vederlag for de overførte aktiviteter modtaget 1 aktie i BEWI Denmark A/S.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2023 - 31. december 2023 udviser et overskud på kr. 21.800.739 mod et overskud på kr. 14.904.035 i 2022, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en balancesum på kr. 174.275.050, og en egenkapital på kr. 101.027.336.

Selskabets ejendom er i 2023 solgt, hvilket påvirker resultatet med kr. 31.057.867.

Selskabet er i 2023 lykkedes godt med at håndtere et generelt lavt aktivitetsniveau i markedet. Resultatet anses derfor som tilfredsstillende.

På grund af et generelt udfordret marked er der gennemført en restrukturering i 2023, som har medført et lavere resultat end forventningen fra 2022.

Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabet overholder alle miljømæssige krav, og vores ledelsessystem er certificeret efter ISO9001:2015 og 14001:2015.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet foretager på nuværende tidspunkt i begrænset omfang udvikling af nye produkter.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der henvises til note 13 "Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning".

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer et fortsat lavt aktivitetsniveau, men med en stigning i markedet andet halvår af 2024.

Resultatet i 2024 forventes at blive på niveau med 2022.

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:
Hovedtal er i tusinder.

	2023	2022	2021	2020	2019
Bruttofortjeneste	68.127	45.824	49.813	48.862	35.247
Resultat af primær drift	35.560	19.445	19.435	18.660	9.336
Finansielle poster netto	-7.607	-287	-1.079	-1.971	-2.195
Årets resultat	21.801	14.904	14.054	12.454	5.559
Aktiver i alt	174.275	168.767	161.366	167.000	138.045
Investeringer i materielle anlægsaktiver	9.495	4.996	1.238	537	3.106
Egenkapital i alt	101.027	71.470	56.565	42.511	30.057
Soliditetsgrad (%)	57,97	42,30	35,10	25,50	21,80
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	25,28	23,30	28,40	34,30	20,40
Gennemsnitsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	50	37	39	39	38

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Der er gennemført spaltning af BEWI Insulation Danmark A/S i 2023. Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal for 2019-2022.

Soliditet:

$(\text{Egenkapital ultimo} \times 100) / (\text{Passiver i alt, ultimo})$

Egenkapitalens forrentning (ROE) (%):

$(\text{Årets resultat efter skat} \times 100) / (\text{Ges. Egenkapital})$

Resultatopgørelse

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste	1	68.126.840	45.824.075
Personaleomkostninger	2	-30.354.859	-22.572.706
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-2.211.860	-3.806.561
Driftsresultat		35.560.121	19.444.808
Andre finansielle indtægter	3	459.919	891.166
Andre finansielle omkostninger	4	-8.066.923	-1.178.641
Resultat før skat		27.953.117	19.157.333
Skat af årets resultat	5	-6.152.378	-4.253.298
Årets resultat vedrørende ophørende aktiviteter	6	0	9.826.406
Årets resultat		21.800.739	24.730.441
Forslag til resultatdisponering	7		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		10.000.000	50.000.000
Overført resultat		11.800.739	-35.095.965
Resultatdisponering		21.800.739	14.904.035

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	8	0	20.626.348
Produktionsanlæg og maskiner	9	6.300.005	1.392.619
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10	722.979	460.494
Indretning af lejede lokaler	11	7.507.275	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse	12	64.274	498.711
Materielle anlægsaktiver		14.594.533	22.978.172
Anlægsaktiver		14.594.533	22.978.172
Råvarer og hjælpematerialer		7.424.377	6.155.996
Fremstillede varer og handelsvarer		4.952.910	4.183.637
Varebeholdninger		12.377.287	10.339.633
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		75.907.329	48.439.318
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		69.158.709	37.603.150
Andre tilgodehavender		1.237.106	5.972.988
Periodeafgrænsningsposter		1.000.086	331.058
Tilgodehavender		147.303.230	92.346.514
Omsætningsaktiver		159.680.517	102.686.147
Aktiver bestemt for salg	6	0	43.102.638
Aktiver		174.275.050	168.766.957

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		7.156.040	7.156.039
Overkurs ved emission		0	4.500.000
Overført resultat		83.871.296	9.813.478
Udbytte for regnskabsåret		10.000.000	50.000.000
Egenkapital		101.027.336	71.469.517
Hensættelser til udskudt skat	13	1.101.822	3.084.704
Hensatte forpligtelser		1.101.822	3.084.704
Gæld til realkreditinstitutter		0	8.173.125
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	12.040.000
Langfristede gældsforpligtelser		0	20.213.125
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	860.707
Gæld til kreditinstitutter		0	77.666
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.233.373	35.542.231
Gæld til tilknyttede virksomheder		20.959.634	25.949.095
Selskabsskat		0	3.378.592
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		8.880.696	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		32.072.189	4.108.001
Kortfristede gældsforpligtelser		72.145.892	69.916.292
Gældsforpligtelser		72.145.892	90.129.417
Forpligtelser forbundet med aktiver bestemt for salg	6	0	4.083.319
Passiver		174.275.050	168.766.957
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsåret afslutning	14		
Eventualforpligtelser	15		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	16		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen	17		
Nærtstående parter	18		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	7.156.039	4.500.000	9.813.478	50.000.000	71.469.517
Tilgang ved spaltning og salg af virksomhed mv.	1	0	57.757.079	0	57.757.080
Foreslået udbytte				10.000.000	10.000.000
Betalt udbytte	0	0	0	-50.000.000	-50.000.000
Årets resultat	0	0	11.800.739	0	11.800.739
Overført fra overkurs ved emission	0	-4.500.000	4.500.000	0	0
Egenkapital 31. december 2023	7.156.040	0	83.871.296	10.000.000	101.027.336

Virksomhedskapitalen er hævet med kr. 1 i forbindelse med spaltning. Kapitalen udgør herefter kr. 7.156.040.

Noter

1. Særlige poster

	2023	2022
Gevinst ved salg af ejendom	31.057.867	0
Saldo ultimo	31.057.867	0

2. Personaleomkostninger

	2023	2022
Lønninger	27.206.197	20.567.459
Pensioner	2.525.635	1.602.373
Andre omkostninger til social sikring	623.027	402.874
	30.354.859	22.572.706

Gennemsnitligt antal beskæftigede	50	37
-----------------------------------	----	----

Bestyrelsens medlemmer har ikke modtaget særskilt vederlag for deltagelse i selskabets bestyrelse, hvis arbejde er begrænset. Jf. årsregnskabslovens § 98b, stk. 3 er vederlag til selskabets direktion således ikke oplyst.

3. Andre finansielle indtægter

	2023	2022
Kursregulering, valuta	330.277	820.499
Andre finansielle indtægter	7.406	23.357
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	122.236	47.310
	459.919	891.166

4. Andre finansielle omkostninger

	2023	2022
Kursregulering, valuta	866.738	287.499
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	722.674	594.054
Andre finansielle omkostninger	6.477.511	297.088
	8.066.923	1.178.641

5. Skat af årets resultat

	2023	2022
Skat af årets resultat	8.880.693	3.870.592
Regulering af udskudt skat	-2.728.315	382.706
	6.152.378	4.253.298

Noter

6. Ophørende aktiviteter

Selskabet er i 2023 spaltet med regnskabsmæssig virkning fra 1. januar 2023, hvor aktivitet, aktiver og forpligtelser er overført til BEWI Denmark A/S.

Sammenligningstallene for 2022 er korrigeret for resultat, aktiver og forpligtelser af ophørende aktiviteter.

Resultatet af ophørende aktiviteter er specificeret i hovedposter nedenfor:

	2022
Nettoomsætning	161.879.110
Omkostninger	-149.281.154
Skat af årets resultat	-2.771.550
Årets resultat efter skat af ophørende aktiviteter	9.826.406
Materielle anlægsaktiver	32.175.582
Varebeholdinger	2.702.856
Tilgodehavender	8.224.200
Aktiver vedrørende ophørende aktiviteter	43.102.638
Andre hensatte forpligtigelser	3.848.376
Anden gæld	234.943
Forpligtelser vedrørende ophørende aktiviteter	4.083.319

7. Forslag til resultatdisponering

	2023	2022
Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	50.000.000
Overført resultat	11.800.739	-35.095.965
	21.800.739	14.904.035

Noter

8. Grunde og bygninger

	2023	2022
Kostpris primo	35.230.581	28.340.522
Afgang i forbindelse med spaltning	-2.480.029	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	3.953.855
Afgang i årets løb	-32.750.552	0
Overførsler i året til andre poster	0	456.175
Kostpris ultimo	0	32.750.552
Af- og nedskrivninger primo	-12.559.150	-11.366.290
Årets afskrivninger	-190.833	-757.914
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	12.315.037	0
Afgang i forbindelse med spaltning	434.946	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	-12.124.204
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	20.626.348

9. Produktionsanlæg og maskiner

	2023	2022
Kostpris primo	57.156.055	21.320.234
Tilgang i forbindelse med spaltning	42.190.440	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	3.450.133	0
Afgang i årets løb	-7.080.422	0
Afgang i forbindelse med spaltning	-35.835.821	0
Kostpris ultimo	59.880.385	21.320.234
Af- og nedskrivninger primo	-27.956.666	-17.368.000
Tilgang i forbindelse med spaltning	-34.998.595	0
Årets afskrivninger	-1.840.365	-2.559.615
Afgang i forbindelse med spaltning	8.029.051	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	3.186.195	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-53.580.380	-19.927.615
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.300.005	1.392.619

Noter

10. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

	2023	2022
Kostpris primo	5.768.482	1.638.256
Tilgang i forbindelse med spaltning	697.117	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	311.003	490.059
Afgang i årets løb	0	-34.608
Afgang i forbindelse med spaltning	-3.674.775	0
Kostpris ultimo	3.101.827	2.093.707
Af- og nedskrivninger primo	-3.038.088	-1.178.786
Tilgang i forbindelse med spaltning	-596.486	0
Årets afskrivninger	-149.149	-489.035
Afgang i forbindelse med spaltning	1.404.875	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	34.608
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.378.848	-1.633.213
Regnskabsmæssig værdi ultimo	722.979	460.494

11. Indretning af lejede lokaler

	2023	2022
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	7.538.788	0
Kostpris ultimo	7.538.788	0
Årets afskrivninger	-31.513	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-31.513	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.507.275	0

12. Materielle anlægsaktiver under udførelse

	2023	2022
Kostpris primo	552.540	1.038.301
Tilgang i forbindelse med spaltning	1.370.404	0
Afgang i forbindelse med spaltning	-53.831	0
Tilgang i årets løb	64.274	552.540
Afgang i årets løb	-1.869.113	-635.956
Overførsler i året fra andre poster	0	-456.174
Kostpris ultimo	64.274	498.711
Regnskabsmæssig værdi ultimo	64.274	498.711

Noter

13. Hensættelser til udskudt skat

	2023	2022
Udskudt skat 1. januar	6.933.080	6.550.374
Årets regulering af udskudt skat	-2.728.315	382.706
Regulering udskudt skat primo (vedr. spaltning)	-3.102.943	-3.848.376
Udskudt skat 31. december	1.101.822	3.084.704

Årets regulering af udskudt skat vedrører forskellen mellem den regnskabsmæssige og skattemæssige værdi af ejendomme, indretning af lejede lokaler og driftsmidler.

14. Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsåret afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

15. Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk for moderselskabets gæld til kreditinstitut.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen. Det samlede beløb for skyldig dansk selskabsskat i koncernen udgør t.kr. 8.919, som fremgår af årsrapporten for BEWI Denmark A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at hæftelsen for koncernens danske selskaber udgør et større beløb.

16. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

17. Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	2023	2022
Leje- og leasingforpligtelser	80.284.023	27.343.127

Leasingforpligtelser (operationel leasing) udgør 2.400 t.DKK (2022: 4.506 t.DKK), hvoraf 2.397 t.DKK forfalder inden for 5 år og 3 t.DKK forfalder efter 5 år.

Huslejeoplygtelse udgør 77.884 t.DKK (2022: 22.837 t.DKK), hvoraf 26.535 t.DKK forfalder inden for 5 år og 51.349 t.DKK forfalder efter 5 år.

18. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse: Jackon Holding AS, Fredrikstad, Norge.

Der har ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Selskabet indgår i koncernrapporten for det ultimative moderselskab: Jackon Holding AS, Fredrikstad, Norge. Koncernregnskabet kan rekvireres her: info@bewi.com.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

JONAS SILJESKÄR

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: BEWI Insulation Danmark A/S

Serienummer: 96004a00bfe0b8[...]e0d561ba3859d

IP: 95.193.xxx.xxx

2024-06-17 15:14:08 UTC



Mette Søndergaard

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: BEWI Insulation Danmark A/S

Serienummer: 1bb9f3e4-2a7e-4109-8a99-f715d336555b

IP: 80.208.xxx.xxx

2024-06-17 15:22:23 UTC



Karl Erik Vester Olesen

Bestyrelsesformand

På vegne af: BEWI Insulation Danmark A/S

Serienummer: 40007dbf-acd4-476d-ac3c-3d49e1e5a42b

IP: 104.47.xxx.xxx

2024-06-17 15:23:05 UTC



Jesper Vind Andreasen

Direktør

På vegne af: BEWI Insulation Danmark A/S

Serienummer: 79f869be-04a1-4e50-8c94-cacdfc55a360

IP: 80.208.xxx.xxx

2024-06-17 16:50:23 UTC



Lars Vagner Hansen

PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS AUTORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 33771231

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serienummer: bdef3bfd-b156-4053-b8dc-3b2dd4a67051

IP: 208.127.xxx.xxx

2024-06-18 10:42:11 UTC



Leif Ulbæk Jensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Pricewaterhouse Coopers Statsautorisere...

Serienummer: 4889818a-d929-4793-ace5-ca5171cc558e

IP: 83.136.xxx.xxx

2024-06-18 21:57:30 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Birgit Rathmann

Dirigent

Serienummer: birgit.rathmann@bewi.com

IP: 13.81.xxx.xxx

2024-06-19 07:24:28 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**